Управление   образования
администрации Манского района

	 28. 10. 2015г.
	ПРИКАЗ
	№ 105

	с.Шалинское

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады  школьников в 2015 году
  В  соответствии  с  приказом   Министерства  образования и науки  Российской  Федерации  от 18.11.2013 № 1252 «Об  утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников», с  целью  выявления  и развития  творческих  способностей и  интереса  к  научно-исследовательской  деятельности  обучающихся,  создания  необходимых  условий  для  поддержки  одаренных  детей, пропаганды  научных  знаний
      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников директора МБУ ММЦ Прокопчук О.В.
2. Возложить ответственность за сохранение конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях, на  директора МБУ ММЦ Прокопчук О.В.
3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  для учащихся 7 – 11 классов в период с 09 ноября по 07 декабря 2015г. по следующим предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика, история, литература, математика, мировая художественная культура, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия,  экология, экономика (Приложение 1).
4. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению 2.
5. Утвердить состав членов жюри согласно приложению 3.

6. Членам жюри:

6.1 осуществить  проверку работ в день проведения олимпиады;

6.2 по итогам составить  протоколы и ведомости результатов (Приложение 4, Приложение 5).

7. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников на   базе МБОУ «Шалинская СОШ № 1» и МБУ ММЦ.
8. Директору МБОУ «Шалинская СОШ № 1» (Струкалева Г.Н.):

8.1 предоставить аудитории для проведения олимпиад;

8.2 обеспечить участников практического тура оборудованием для выполнения практических заданий;
8.3 обеспечить присутствие на олимпиаде медицинского  работника для организации наблюдения за состоянием здоровья участников олимпиады;
8.4 обеспечить присутствие общественных наблюдателей во время проведения олимпиады;

9. Директору МБУ ММЦ (Прокопчук О.В.):

9.1 предоставить аудиторию для проведения олимпиады;
9.2 подготовить отчет по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников;
9.3 обеспечить размещение на сайте отчета по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников;
9.4 обеспечить технологическое сопровождение интернет-олимпиады по информатике.

10. Директорам школ:

10.1 предоставить заявку на  участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников согласно квоте в срок до 03.11.2019г.
 (Приложение 6, Приложение 7).

10.2 организовать  работу по подготовке команды учащихся к  муниципальному этапу;
10.3 обеспечить подвоз участников, сопровождающих к 09:00ч;
10.4 обеспечить участие сопровождающих в организационных мероприятиях олимпиады;
10.5 обеспечить явку членов жюри к 09:00ч.
11. Возложить ответственность за регистрацию  участников олимпиады на педагога дополнительного образования МБОУ ДОД РДДТ (Федорович Л.П.). Время регистрации с 9:00ч до 9:30ч.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Руководитель   управления                                                            Т.П. Толмачева